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Hållbarhetsrapport 2022

Feralco Nordic AB

Feralco står för kvalitet, service 

och säkerhet. Kompetens och 

ansvar är vår högsta prioritet.
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Responsible Care Awards 2022 uppmärksammade företags humanitära insatser i 
Ukraina. Feralco hyllades för sitt bidrag med vattenreningskemikalier genom 
projektet ”Water for Ukraine”för att bidra till tillgången av rent dricksvatten i de 
krigsdrabbade regionerna. 

Läs mer på: https://cefic.org/responsible-care/2022-european-responsible-care-
awards/humanitarian-aid/water-for-ukraine

https://cefic.org/responsible-care/2022-european-responsible-care-awards/humanitarian-aid/water-for-ukraine
https://cefic.org/responsible-care/2022-european-responsible-care-awards/humanitarian-aid/water-for-ukraine


vårt företag hållbart och robust, och med 
beredskap för de snabba förändringar 
som vi ser i omvärlden. Vi bedriver en 
samhällsviktig verksamhet och behöver 
kunna hantera förändringar i politik, 
fluktuationer i energiförsörjningen och 
säkerställa tillgång till råvaror för vår 
produktion. Vi behöver bygga robusta 
förutsättningar för att kunna fortsätta 
rena vatten.   

Förtroende och långsiktiga relationer 
ger förutsättningar för stabilitet i 
bolaget

Rörelser i omvärlden har för oss och 
många andra påverkat tillgången på 
råvaror, energipriser och bidragit till 
utmaningar i leveranskedjan och därmed 
kostnaderna för oss och våra kunder. Men 
jag är stolt över att vi har klarat 
utmaningarna så här långt. Genom en god 
dialog och ödmjukhet från båda sidor, har 
vi tillsammans med kunderna landat i bra 
överenskommelser. Det har varit möjligt

eftersom vi sedan tidigare har fokuserat 
på att bygga goda relationer, vara 
närvarande och ha öppna och 
transparenta dialoger. Förtroendet vi har 
byggt upp var viktigt i den kris som vi 
hamnade i, vilket visar på vikten av 
kontinuerligt samarbete för att bygga en 
hållbar och robust verksamhet. 

Under året har vi också fortsatt att 
utveckla och bygga upp nya relationer och 
samarbeten. Vi har idag ett nätverk med 
olika aktörer - från ett antal viktiga 
myndigheter och upp till 
Näringsdepartementet. Livsmedelsverket, 
Vattenindustrin och Svenskt Vatten är tre 
exempel på samarbetspartners.

Det är alltid spännande när det är dags att 
summera året som gått, och som alltid 
innehåller det såväl positiva som mer 
utmanande stunder. År 2022 skulle tyvärr 
skrivas in i historieböckerna bland annat 
som året för Rysslands inträde i Ukraina, 
en händelse som skulle komma att 
påverka oss och många fler långt därefter. 
En händelse som i första hand ska ses i 
ljuset av alla de människor som påverkats. 
I ett bredare perspektiv har den påverkat 
råvarutillgång, leveranskedjor, politik, 
energiförsörjning och mycket mer. Det är 
händelser som denna som på gott och 
ont får oss att inse vikten av att bygga 
starkt och hållbart, såväl människor som 
organisationer och samhällen. Fokus 
under året har varit att fortsätta bygga
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VD:n har ordet

“Hållbarhet har varit en integrerad 

del av vår verksamhet sedan lång tid 

tillbaka och nu accelererar vi det 

ytterligare.”



VD:n har ordet 
Att säkra kompetens för framtiden

Under 2022 har vi påbörjat ett mer 
fokuserat arbete kring 
kompetensförsörjning, att analysera vad vi 
har idag och vad vi behöver framåt. Vi 
behöver se vilka möjligheter vi har att 
utveckla kompetensen internt men också 
rekrytera utifrån när behov finns.  

Att lyssna, att ge förutsättningar för 
utveckling och att personalen känner att 
de bidrar till en samhällsviktig verksamhet 
- det är viktiga delar i vårt arbete. Vår 
personal är stommen i vår verksamhet 
och när de trivs så har vi lyckats. Jag är 
stolt över lojaliteten hos medarbetarna. Vi 
har gått igenom ett par tuffa år 
tillsammans och alla medarbetare har 
ställt upp till 100 %!

Cirkularitet - en del av vårt DNA

En del i arbetet med att bygga hållbart 
och säkerställa vår kapacitet för att rena 
vatten är att arbeta med cirkularitet. 
Cirkularitet finns inbyggt i vår affärsidé

men vi behöver hela tiden skapa bättre 
möjligheter till återanvändning av 
biprodukter och avfall. Vi är ett industri-
företag som arbetar med kemikalier och 
det kan vid en första anblick uppfattas 
negativt. Men jag vill lyfta fram att vi 
arbetar med hållbara produkter som har 
liten påverkan på miljön, vi bidrar med vår 
kunskap kring cirkularitet i såväl 
internationella som nationella 
sammanhang och vi utmanar hela tiden 
oss själva kring hur vi kan förflytta oss 
framåt. Vi ser flera möjligheter där vi 
tillsammans med aktörer från olika typer 
av verksamheter kan ta tillvara på 
sekundära material och där vi tillsammans 
kanske också kan utveckla formerna för 
att separera och distribuera även andra 
ämnen än de vi initialt är intresserade av 
för vår egen produktion.

Nya steg i hållbarhetsarbetet

Hållbarhet har varit en integrerad del av 
vår verksamhet sedan lång tid tillbaka och 
nu accelererar vi det ytterligare. Att

säkerställa lagerkapacitet och tillräcklig 
produktionskapacitet på anläggningen, att 
utveckla våra cirkulära processer 
ytterligare och att ta fram en 
kompetensförsörjningsplan för 5-10 år 
framåt. Detta ser jag som några av de 
viktigaste byggstenarna i vårt 
hållbarhetsarbete framåt. Idag renar vi 
vatten på ett visst sätt, men jag ser också 
framför mig att vårt tillvägagångssätt 
breddas. Det handlar inte bara om att 
använda andra kemikalier utan om att 
hitta nya tekniker och processer att arbeta 
parallellt med. 

Genom nya direktiv i Europa har kraven 
på transparens gällande företags 
hållbarhetsdata ökat påtagligt. Rapporten 
som du har framför dig är ett steg i att 
accelerera vårt hållbarhetsarbete. Den gör 
oss stolta över det vi åstadkommit men 
ska också hjälpa oss att få syn på 
områden där vi kan förbättras. Vi hoppas 
att du vill vara med på vår resa framåt.
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antalet anställda 2022 var 36 personer. 
Vid anläggningen i Sölvesborg produceras 
aluminium- och järnbaserade 
fällningskemikalier, i Vetlanda 
aluminiumbaserade fällningskemikalier 
och kombinerade produkter (aluminium 
och järn). I Sölvesborg finns dessutom en 
terminalverksamhet, som hanterar, lagrar 
och distribuerar lut och vegetabiliska oljor. 
De senaste åren har vi därutöver utvecklat 
en alltmer betydande försäljning av 
polymerer.

Feralco Nordic AB ingår i Feralco-gruppen 
som är en ledande leverantör av 
vattenreningskemikalier. Som den näst 
största europeiska tillverkaren av 
prestandaprodukter för vattenrening 
bidrar Feralco till att leverera dricksvatten 
till mer än 120 miljoner människor i 
Europa. 

Feralco Nordic AB ingår i Feralco-gruppen, 
som tillverkar och marknadsför 
oorganiska koagulanter för vatten- och 
avloppsrening till kommuner, pappers-
och massaindustri samt övrig industri i 
Europa. Feralco har 17 
produktionsanläggningar i åtta europeiska 
länder (Sverige, Storbritannien, Tyskland, 
Nederländerna, Frankrike, Italien, Schweiz 
och Spanien). Eftersom vi finns i hela 
Västeuropa kan vi möta lokala behov hos 
ett brett spektrum av kunder. Vi 
skräddarsyr efter behov och levererar 
våra produkter med korta ledtider. 
Feralco-gruppen är privatägd och ingår i
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Mellby Gård koncernen. Antalet anställda i 
Feralcogruppen 2022 var 262 och 
omsättningen var 2 042 MSEK. Feralco 
Nordic levererar kemikalier för 
vattenrening över hela Norden (ej Island, 
men SE, DK, NO, FI) vilket möjliggör rent 
dricksvatten och begränsade utsläpp. Våra 
kunder består till 85 procent av 
kommuner och 15 procent av industri, 
framförallt från pappers- och 
massaindustrin. Feralco Nordic har 
produktion i Sölvesborg och Vetlanda och
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Våra anläggningar
Feralco har 17 produktionsanläggningar i åtta europeiska 
länder. Sverige, Storbritannien, Tyskland, Nederländerna, 
Frankrike, Italien, Schweiz och Spanien.

Detta är Feralco Nordic



Feralcos produkter

Feralco har ett brett utbud av kemikalier 
för rening av dricks-, avlopps- och 
industriella vatten. Produkterna används 
för fällning och koagulering av 
föroreningar, t ex partiklar eller löst fosfor 
i olika typer av vatten. Den största 
volymen består av hjälpkoagulanter I form 
av polymerer, dvs salter av järn eller 
aluminium, ofta kallade fällningssalter. 
Dessa kompletteras med flockningsmedel 
i form av polymerer. 

Den aktiva delen av en koagulant är 
metalljoner av järn eller aluminium, vilka i 
produkten har klorid eller sulfat som 
motjon. Feralco använder 
aluminiumhydroxid, magnetit, saltsyra 
respektive svavelsyra som huvudsakliga 
råvaror. Vilka kombinationer av råvaror 
som används skiljer sig åt, men inom 
Feralco Nordic är dock alla koagulanter 
kloridbaserade. Polymer är laddade
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organiska molekyler som används som 
flockningsmedel (ibland kallade 
hjälpkoagulanter). I Feralco Nordics bägge 
anläggningar i Vetlanda och Sölvesborg 
används aluminiumhydroxid, magnetit 
och saltsyra för tillverkning av 
polyaluminiumklorid (PAC) och järnklorid. I 
anläggningen i Vetlanda använder vi 
dessutom en sekundär råvara i form av så 
kallad presskaka, ett slam som är en 
restprodukt från tillverkningen av 
aluminiumprofiler. Utöver mer 
traditionella produkter arbetar vi 
kontinuerligt för att utveckla nya
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innovativa produkter och effektivisera våra 
processer. Stort fokus läggs på att skapa 
leveranssäkerhet och minimera 
logistikkostnader. Vi ser även stort värde i 
att ersätta jungfruliga råvaror med 
återvunna, optimera produkternas 
prestanda och kvalitet. Då hela 
värdekedjan är viktigt, ger vi också 
utbildning, rådgivning och tekniskt stöd 
för att säkerställa att de mest 
kostnadseffektiva behandlingsmetoderna 
används. Vi värnar om att vara nära våra 
kunder, därför träffas vi gärna på plats för 
att ge bästa service och support.



Detta är Feralco Nordic
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Vad är flockavskiljning?
I flockavskiljningen separeras de bildade flockarna. 
Separationsprocessen är en mekanisk process som 
bygger på sedimentation, flotation eller filtrering. I 
sedimentationsprocessen sedimenterar tunga flockar till 
botten på en bassäng där de avskiljs med skrapor och 
pumpar. I en flotationsprocess injiceras små luftbubblor 
som fastnar på flockarna och för dem till ytan där de 
skummas av. Vid filtrering hindras flockarna att följa 
vattenfasen av en barriär i form av t.ex. sandfilter eller 
membranfilter.

Vad är koagulering?
En koagulant, också kallat fällningsalt, ett metallsalt där 
metallen är oftast järn eller aluminium och saltet ett 
klorid eller sulfatsalt. Metalljonen har flera funktioner, 
dels reagerar den med lösta ämnen (t ex fosfat och 
organiska syror) så dessa blir olösliga små partiklar och 
dels reagerar den med små partiklar (utöver de utfällda 
partiklarna också tex lerpartiklar) och får dem att bilda 
större partiklar, så kallade flockar. 

Vad är flockning?
Flockning är den process där partiklar som finns 
suspenderade i vattnet fås att kollidera och då bildar 
större aggregat, flockar. Genom att koagulanten, ofta 
stöttad av en polymer, fungerar som ett slags klister blir 
flockarna större och tyngre och kan avskiljas.

Vad är slamförtjockning
Det slam som bildas vid flockavskiljningen har oftast en 
låg torrhalt. Genom att tillföra ytterligare flockningsmedel 
i form av en polymer kan torrhalten ökas genom 
användning av avvattningsutrustning anpassad för varje 
enskild process.
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Fokusområden och företagets utveckling 

Vi lägger stor vikt vid att skapa värde för våra kunder och 
samtidigt ge våra medarbetare de bästa förutsättningarna i 
arbetet. Vi är proaktiva och fokuserar kontinuerligt på affärs-
och produktionsutveckling samt på att säkerställa en god 
kompetensförsörjning.

Detta uppnår vi genom fortsatt arbete med 
medarbetarengagemang, genom att vårda och utveckla 
befintliga kundrelationer samt genom att utveckla relationer 
med nya kunder. 

Vi arbetar för att säkerställa långsiktig produktionskapacitet och 
tillgång till råvaror, stärka samarbetet med aktörer i 
vattenreningsprocessen samt stärka arbetet inom cirkulär 
ekonomi och återvinning. 

För att följa utvecklingen av marknads-, bransch- och kundkrav 
och för att kunna ta del av och påverka politiska beslut, är vi 
också ständigt aktiva i omvärldsbevakningen. Omvärlden

Detta är Feralco Nordic

förändras i snabb takt där vi och våra branschkollegor behöver 
följa med för att säkerställa vårt bidrag till en god 
vattenförsörjning. Genom att etablera breda nätverk och 
fördjupa våra samarbeten skapar vi förutsättningar för nya 
innovativa lösningar som gynnar hela värdekedjan.

Vår affärsidé
Vi ska, med vår breda kompetens, producera, marknadsföra 
och leverera både traditionella och innovativa produkter och 
tjänster för vattenrening och vattenbehandling till våra kunder. 
Detta ska göras till rätt pris, i rätt tid och med rätt kvalitet.

Marknaden, med kunder huvudsakligen inom kommun och 
industri, omfattar i första hand Sverige, Norge och Danmark. 
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fokuserar vi på samverkan, säkring av 
råvarutillgång, lagerkapacitet för råvaror 
och färdigvaror och innebär ett ökat fokus 
på tillgång till produkter för kemisk 
fällning. Under 2020 undertecknade 
Feralco och ett antal andra leverantörer 
också en avsiktsförklaring tillsammans 
med Svenskt Vatten. Feralco ingår i 
styrgruppen och syftet med arbetet är att 
så långt som möjligt förse landets 
kommunala VA-huvudmän med 
nödvändiga kemikalier. Genom 
avsiktsförklaringen verkar parterna 
gemensamt för att öka robustheten kring 
de samhällsviktiga verksamheterna 
dricksvatten och avloppsvatten.   

Under 2022 fick Kemikalieinspektionen i 
uppdrag av och levererade till Regeringen 
en rapport, ”Kartläggning och analys av 
tillgången till kemikalier för vattenrening” 
inklusive ett antal åtgärdsförslag för att 
minska risken för brist, t.ex. tillverkning av 
saltsyra i olika former. Vi blev intervjuade i

arbetet med att ta fram rapporten. 
Projektet omfattar i stort sett alla råvaror 
och färdigprodukter för vattenrening av 
risk för brist. Under 2022 startade 
Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) också en referensgrupp 
för att utveckla information till företag och 
offentliga organisationer under 
banderollen Förberedda företag med 
syftet att utgöra en sorts ”om krisen eller 
kriget kommer” till företagen och bland 
annat bidra till en ökad kunskap om 
företagens betydelse för totalförsvaret 
och offentliga aktörers ansvar och roller. 
Vi deltog även i detta arbete.  

Oaktat krig och andra akuta händelser i 
vår omvärld så vill och behöver vi vara 
innovativa och aktiva i arbetet med att 
utveckla vår verksamhet framåt. Vi är flera 
aktörer på marknaden som tillsammans 
kan bidra till att skapa ännu bättre 
förutsättningar i termer av allt från logistik 
till kapacitet och cirkularitet.

Samarbete och gemensamt ansvar

Vår ambition om att bidra till större 
användning av alternativa resurser för vår 
produktion, stora förändringar vad gäller 
råvarutillgång och generellt större 
förändringar i omvärlden förutsätter att vi 
hela tiden är i framkant och ser nya 
möjligheter i såväl kund- och 
leverantörsleden som i vår egen 
verksamhet. För oss är samarbete en av 
de viktigaste faktorerna för att kunna vara 
uthålliga i utmanande tider och för att 
hitta nya innovativa lösningar. 

Mycket av de samarbeten som har 
initierats under de senaste åren har haft 
fokus just på att bygga upp resiliens. 
Sedan 2020 deltar vi till exempel i ett 
projekt lett av Livsmedelsverket (SLV) i 
syfte att säkra tillgången av kemikalier för 
dricks- och avloppsvatten i kris eller krig. 
Projektet heter DVPOS (DricksVatten 
Privat Offentlig Samverkan). I projektet
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av nya resurser, bauxit är dessutom med 
på EU:s lista över kritiska råmaterial. Som 
en konsekvens tittar vi systematiskt på 
möjligheten att använda sekundära 
material. 

Tyvärr kommer som bekant det som är 
begagnat ofta med vissa skavanker och 
det gäller även sekundära råmaterial. Det 
kan vara för höga föroreningshalter, för 
låg andel aktiv substans eller i en fysisk 
form som är svår att använda i 
produktionen. Det här gör att vi tyvärr inte 
hittar sekundära material att fasa ut de 
jungfruliga med. Säkerhet för anställda 
och slutkunder är naturligtvis av högsta 
prioritet.

En av huvudfunktionerna med 
fällningsalter är att separera fosfor ur 
vattnet. Det fosfor som då hamnar i 
reningsverksslammet utgör en värdefull 
resurs att använda framför allt som gödsel 
på jordbruksmark. Att återföra fosfor från

Omvärldens hållbarhetsfokus är naturligt 
integrerat i Feralco Nordics arbete. På 
många sätt kan vi tänka att vi varit 
föregångare, inte minst genom att vi allt 
sedan 1982 har använt sekundära råvaror 
i produktionen av polyaluminiumklorid. 
Den sekundära råvara som används är ett 
aluminiumrikt slam från produktionen av 
aluminiumprofiler och mängden 
aluminium som idag kommer med vad 
som annars vore avfall är cirka 6% av den 
totala mängden aluminium Feralco Nordic 
behöver.

Renhetskraven för framför allt 
framställning av dricksvatten är väldigt 
höga och det är i princip endast 
jungfruliga råvaror som kan användas för 
att uppnå den kvalitet på våra produkter 
som krävs. Därför använder vi noga utvald 
järnmalm (magnetit) och 
aluminiumtrihydrat (raffinerad bauxit) för 
framställning av våra järn och 
aluminiumsalter. Detta innebar ett uttag
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Cirkularitet 

Kalle Pelin
Circularity Manager, Feralco AB 
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slam vore ett äkta cirkulärt flöde – från 
bord till jord till bord – runt och runt. 
Därför har Feralco liksom branschen i 
övrigt tittat på att utvinna fosfor ur 
reningsverkslam och med det möjligheten 
också cirkulera aluminium och järn. Men 
trots många projekt, försök och pilottester 
har det ännu inte etablerats som en state 
of the art att göra detta (annat än att 
återföra slam direkt till jordbruksmark). 
Dock finns det nya drivkrafter som kan ge 
ändrade villkor och ge förutsättningar för 
nya cirkulära lösningar. Sådana drivkrafter 
kommer t ex ur behovet att avgifta flödet 
av fosfor från bl a läkemedelsrester, PFAS 
och mikroplaster. Feralco Nordic deltar 
därför aktivt i dialoger kring cirkulation av 
näringsämnen – för kommer det ut 
cirkulära möjligheter till fällningsalter vill vi 
vara ”först på bollen”. 
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Cirkularitet

Fyra huvudsakliga applikationer
Feralco produkter används 
huvudsakligen för: 
• Dricksvattenrening
• Avloppsrening
• Industrivattenapplikationer och
• Restaurering av övergödda sjöar 

och kustvatten 

Inom de tre första områdena 
arbetar Feralco med cirkularitet på 
olika sätt. I arbetet med restaurering 
av naturvatten skulle man kunna 
säga att metoderna som används 
snarare förhindrar cirkularitet 
eftersom fosforn binds i sjöbottnen. 
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sedan 2013 i vilken vi bland annat följer 
ett medarbetarindex. Målsättningen är 
att medarbetarindex ska ligga på minst 
4,0 på en femgradig skala. Vid den 
senaste mätningen 2021 fick vi ett 
resultat på ett övergripande Nöjd-
medarbetar-index (NMI) på 4.5 och 
den sammantagna analysen visade 
bland annat på ökande NMI över åren, 
högt förtroende för chefer och 
kollegor, hög trivsel och stolthet i 
arbetet samt stark värdegrund i 
företaget. Utöver 
medarbetarundersökningen lägger vi 
stor vikt vid det personliga mötet i 
samtal med varje medarbetare. 

Feralco Nordic följer den 
uppförandekod och personalpolicy 
som gäller för Feralcogruppen, men 
stärker också arbetet genom vår 
arbetsmiljöpolicy. 

Våra medarbetare är vår främsta tillgång 
och det är deras insats som lägger 
grunden i Feralcos hållbarhetsarbete. 
Inom Feralco erbjuder vi en bra 
arbetsmiljö och stimulerande 
arbetsuppgifter. Den övergripande 
målsättningen för vårt arbetsmiljöarbete 
är att skapa en sund och utvecklande 
arbetsplats för alla medarbetare, att 
anpassa arbetet till medarbetarnas olika 
förutsättningar och att skapa 
förutsättningar för ständigt lärande och 
utveckling.  

För att utveckla och bibehålla 
målsättningen arbetar vi kontinuerligt 
med flera olika områden. Det handlar om 
rent fysiska åtgärder såsom att 
användning av skyddsutrustning till att 
inte acceptera mobbning, trakasserier och 
särbehandling. I de fall det finns 
förbättringsområden vill vi kunna agera på 
detta och vi följer därför några nyckeltal. 
Vi har genomfört medarbetarenkäter
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miljön som möjligt och vi arbetar ständigt 
med att försöka minska miljöbelastningen. 
Vår omvärldsbevakning av marknaden är 
viktig för oss för att kunna följa och 
tillgodose kundernas behov. Vi ser bland 
annat en utveckling där andelen 
anläggningar för biologisk fosforrening har 
ökat. Vi ser också en effektivare dosering 
av kemikalier och högre miljömedvetenhet 
vid reningsverken och rationaliseringar 
inom pappers – och massaindustrin vilket 
har påverkan på volymerna av 
koagulanter. 

Samtidigt finns det ett antal faktorer som 
bidrar till att volymerna av koagulanter 
hos kommuner och industri växer såsom 
högre ställda myndighetskrav på 
kommuner och industri vilket ökar 
branschens behov av kemisk 
vattenrening. Allt större fluktuationer i 
klimatet tillsammans med en ökad 
folkmängd är ytterligare 
påverkansfaktorer. 

Inom Feralco Nordic har vi kunder inom 
kommun och industri och med en 
marknad som i första hand omfattar 
Sverige, Norge och Danmark. Vi lägger 
stor vikt vid att vårda våra befintliga 
kundrelationer liksom att bygga upp nya 
relationer med kunder inom såväl 
befintliga som nya segment. Närvaro och 
tillgänglighet är viktigt för oss och har visat 
sig vara uppskattat hos våra kunder - vi 
ska finnas med våra produkter ute hos 
kunderna. 

Vi är måna om att skapa de bästa 
förutsättningarna för våra kunder genom 
att ha förmågan att både kvalitativt och 
kapacitetsmässigt förse dem med de 
produkter som de efterfrågar. Samtidigt 
värnar vi om att bibehålla en god 
arbetsmiljö för våra anställda och att 
skydda miljön runt omkring oss. Våra 
anläggningars lokalisering och produktion 
bidrar bland annat till att vi kan säkerställa 
en effektiv logistik med så lite påverkan på

14

Våra kunder

Relationerna till våra kunder mäts
regelbundet i form av NKI (Nöjd Kund 
Index) för att få en förståelse för vad 
kunderna uppfattar som positivt likväl 
som att kunna agera där det finns 
utrymme för förbättringar. Vid senaste 
mätningen under år 2021, fick vi ett 
resultat på 4,57 (på en femgradig skala) på 
frågan ”Hur nöjd är du med Feralco 
Nordic AB som helhet?” Vi ser det som ett 
resultat på att de relationer vi byggt upp 
också uppskattas av våra kunder. 
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tillverkning som sker på ett etiskt och 
säkerhetsmässigt sätt. Kriget i Ukraina har 
naturligtvis påverkat oss, och även om vi 
har lyckats klara oss relativt bra och har 
kunnat bibehålla vår leveranskvalitet, så 
har det påverkat tillgången på och 
kostnader för i stort sett alla energislag 
och råvaror. 

Såväl pandemin som kriget i Ukraina 
skapar en större osäkerhet vad gäller 
tillgång på bland annat råvaror, energi och 
vatten. Svängningarna i tillgång och 
efterfrågan är generellt sett större och går 
fortare. Vi lägger därför ännu mer vikt vid 
omvärldsbevakning och att bygga upp 
resiliens för att skapa långsiktig tillgång på 
de resurser vi behöver för vår verksamhet. 
Vi är också aktiva i flera samarbetsprojekt 
tillsammans med andra aktörer. 

Våra ambitioner inom hållbarhetsarbetet 
har, förutom att genomsyra arbetet med 
medarbetare och kunder, också fått 
avtryck i arbetet med våra leverantörer. Vi 
har tre huvudsakliga råvarukällor inom 
Feralco Nordic: aluminium, järn, saltsyra, 
och använder oss idag av leverantörer 
från olika ställen i Europa. Att kombinera 
kraven på renhet i råvaran, volym och 
tillgång till råvaror är en utmaning, inte 
minst eftersom vi sedan 20 år tillbaka 
ständigt också arbetar med att hitta 
alternativa råvaror som bidrar till mindre 
avtryck på miljön. Cirkulära lösningar 
behövs och vi arbetar tillsammans med 
andra bolag med att etablera nya 
affärskedjor.

Precis som för produktionen i vår egen 
verksamhet ställer vi höga krav på våra 
leverantörer gällande kvaliteten på de 
råvaror vi köper. Leverantörerna ska aktivt 
arbeta med att minska negativ 
miljöpåverkan och de ska bedriva en

15

Våra leverantörer
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Vi på Feralco Nordic har sedan start hållbarhet som en integrerad del i 

affärsmodellen. Vår anläggning i Vetlanda har sedan 1982 använt 

sekundära råvaror. Sedan dess har flera utvecklingsinsatser gjorts, 

inte minst kopplat till cirkularitet. Våra medarbetare är vår viktigaste 

tillgång och arbetet med att skapa en utvecklande och hälsosam 

arbetsplats har också varit och är en grundläggande del i vårt arbete.

Nu ska vi fortsätta att bygga vidare på det vi har åstadkommit hittills och 

samtidigt höja ambitionsnivån genom att ta ett helhetsgrepp för att 

systematisera vårt arbete. Vi har inlett arbetet med att kartlägga vad som 

är särskilt väsentliga områden för oss att arbeta vidare med. Detta har 

sedan legat till grund för denna första hållbarhetsrapport.

Hållbarhetsrapportering är viktigt för oss ur flera aspekter. Det handlar 

om att vara transparenta med våra framgångar såväl som med våra 

utmaningar och att ge oss förutsättningar att få syn på risker och 

möjligheter. Det finns flera drivkrafter för oss att utveckla vårt arbete 

framåt. Det handlar om de regulatoriska krav som ställs på 

hållbarhetsrapportering men också om förväntningar från kunder, den 

tekniska utvecklingen och inte minst våra egna ambitioner.

Feralcos hållbarhetsresa

• Länder och myndigheter har ökat sitt fokus på 
hållbarhetsrelaterade frågor under det senaste 
decenniet och introducerat en rad olika regelverk. 
Rapporteringsregelverk som Årsredovisningslagen 
(ÅRL), det europeiska Corporate Sustainability 
Reporting Directive (CSRD), och EU Taxonomin 
påverkar alla rapporteringslandskapet för företag. 

• Fler och fler kunder efterfrågar produkter och 
tjänster som uppfyller relevanta kriterier kopplade 
till hållbarhet. Enligt Agenda 2030 och FN:s globala 
hållbarhetsmål som Sverige ställt sig bakom, ska 
alla människor till 2030 ha tillgång till rent vatten, 
våra hav skyddas och ekosystemen i sötvattnet 
bevaras.  

• Den tekniska utvecklingen inom flertalet områden 
skapar nya möjligheter att bemöta de globala 
utmaningarna som samhällen står inför. Allt högre 
krav ställs på vattenrening när det kommer till typ 
och mängd av föroreningar som förväntas 
åtgärdas. 
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Nytt direktiv med transparens i fokus

Den europeiska gröna given är ett politiskt initiativ inom EU med ett 

omfattande åtgärdspaket för att Europa ska bli en resurseffektiv och 

konkurrenskraftig ekonomi med nollutsläpp innan år 2050. Som en del 

av gröna given har EU kommit med ett nytt direktiv, Corporate 

Sustainability Reporting Directive (CSRD) med syfte att bidra till en 

transparent hållbarhetsrapportering för företag inom EU. Oavsett om 

man som företag påverkas direkt eller indirekt av direktivet så kommer 

det sannolikt att bidra till ett paradigmskifte i hur företag arbetar med 

och rapporterar om hållbarhet.

Mellby Gård, som ägare av Feralcokoncernen, vilken Feralco Nordic är en 

del av, är ansvarigt för att rapportera enligt CSRD 2026, för räkenskapsår 

2025. Ett första steg är att alla bolag i koncernen ska identifiera de mest 

väsentliga frågorna för verksamheten. Ett mer utvecklat arbete avseende 

detta görs under 2023. Vi på Feralco Nordic har redan sedan tidigare 

sett ett stort värde i att skapa strukturer för att kunna rapportera i 

enlighet med CSRD. Det underlag som presenteras i denna rapport är 

ett resultat av väsentlighetsanalysen som gjorts för Feralco Nordic 2021

Feralcos hållbarhetsresa

• Rent vatten (EU direktiv)
• Utsläpp av växthusgaser och klimatomställning
• Miljöförorening
• Cirkulära flöden
• Biologisk mångfald & markanvändning

• Arbetsmiljö & säkerhet
• Talent management – vara en bra arbetsgivare
• Attrahera ny personal
• Utbildning och kompetensutveckling
• Kundens hälsa och säkerhet

• Antikorruption (kartellbildning)
• Relationer med offentliga myndigheter
• Miljömässig och social påverkan av leverantörskedjan

Miljö

Social

Bolagsstyrning
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utifrån de ESRS-standarder (European Sustainability Reporting 

Standards) som bolag ska rapportera i enlighet med. 

Agenda 2030

Utöver rapportering utifrån CSRD och ESRS-standarder vill vi parallellt 

säkerställa att vi bidrar i det gemensamma arbetet för att nå de globala 

målen. De globala målen för hållbar utveckling har antagits för att uppnå 

fyra övergripande mål till år 2030:

• Att avskaffa extrem fattigdom
• Att minska ojämlikheter och orättvisor i världen
• Att främja fred och rättvisa samt
• Att lösa klimatkrisen

Vi på Feralco kan genom att styra vårt arbete på ett hållbart sätt bidra till 

att uppnå flera av målen i agendan och samtidigt ta hänsyn till intressen 

hos bland annat kunder, samarbetspartners, leverantörer och anställda 

men också hos intresserade medborgare. På vilket sätt vi kan bidra till 

flera av målen kan du läsa mer om I rapportens bilaga. I denna rapport 

har vi valt att rapportera på två av målen, mål 6 Rent vatten och sanitet för 

alla samt mål 17 Genomförande och globalt partnerskap.

Feralcos hållbarhetsresa
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Rapportering i hållbarhetsrapport 2022

I denna första rapport har vi valt ut ett antal av de väsentliga KPI:erna att 
rapportera på för att i kommande rapportering utveckla detta vidare. En 
del data presenteras i form av kvantitativt underlag, andra genom 
kvalitativa beskrivningar. Rapporten omfattar data och information fram 
till och med år 2022. I de fall det saknas underlag för 
rapporteringsperioden noteras detta i anslutning till respektive område. 
Innehållet och uppgifterna i denna rapport kommer från Feralcos 
befintliga lednings- och dataregistreringssystem och från 
företagsdokument. Innehållet har fastställts och kvalitetssäkrats genom 
interna processer och granskning av medarbetare med relevant 
specialistkompetens.  

Feralcos hållbarhetsresa

Genom identifiering av väsentliga 
områden och 
hållbarhetsrapporteringen synliggör 
vi framgångar och utmaningar som 
grund för att skapa en förflyttning 
som vi hoppas kan få positiva 
effekter för våra intressenter och 
samhället i stort. 

Johan Modén
VD Feralco Nordic
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KPI:er för hållbarhetsrapportering
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Key Performance Indicators (KPI) Sida

Bolagsstyrning

G1-1: Affärsetiska policyer och företagskultur 33

SDG 17: Genomförande och globalt partnerskap 33

G1-2: Hantering av förbindelser med leverantörer 34

G1-3: Förebyggande arbete mot, och upptäckt av, 
korruption och mutor

34

G1-4: Fall av korruption och mutor 34

Key Performance Indicators (KPI) Sida

Miljö

E1-5: Energianvändning och energimix 23

E1-6: Bruttoväxthusgasutsläpp inom scope 1 och 2 24

SDG 6: Renat vatten 25

E5-2: Återvunnet material 27

Social

Vi har i 2022 års hållbarhetsrapport valt att rapportera på ett urval av KPI:er relaterade till de väsentliga områden som vi har identifierat. 
Våra KPI:er utgår från Euroropean Sustainability Reporting Standards (ESRS) och Sustainable Development Goals 
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S1-13: Utbildning och kompetensutveckling 29

S1-14: Arbetsmiljö 30
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MILJÖ
År 2022 bidrog våra produkter och 

tjänster till att rena 750 000 000 m3

vatten. Allra största delen 

levererades till kommunala dricks-

och avloppsreningsverk, vilket 

motsvarar cirka 3 000 000 hushåll i 

Sverige, Norge och Danmark.
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Energianvändning och energimix

Vi har som en del av vårt miljöarbete analyserat data 
vad avser energikonsumtionen i vår egen verksamhet. 
Datan synliggör energianvändningen uppdelat på egen 
förbränning och inköpt el och energi.  

Miljö - Energi
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Egen förbränning (MWh) ÅR 2022 Kategori

Fossila källor 73

Drift av firma- och 
tjänstebilar samt 

motorer till övriga 
arbetsredskap

Förnybar energi 6747
Processvärme och 

tyngre 
arbetsmaskiner

Energiförbrukning egen 
förbränning

6819

Inköpt el och energi (MWh) ÅR 2022 Kategori 

Förnybart 1570
El – vattenkraft 

samt övrigt

Ej förnybart 457 El - kärnkraft

Energiförbrukning inköpt el 
och energi

2028

Total energiförbrukning (MWh) ÅR 2022

Energiförbrukning egen förbränning och 
inköpt el och energi

8847



Miljö - Växthusgasutsläpp
Bruttoväxthusgasutsläpp inom scope 1 och 2

Utsläppsdata för 2022 avser verksamheten i Sölvesborg och 
Vetlanda, samt helägda dotterbolaget Vattenresurs AB. 

SAMMANSTÄLLNING TOTALT FOSSILA UTSLÄPP År 2022

SCOPE 1 (tCO2e)

Mobil förbränning 19.8

Stationär förbränning 0

SCOPE 2 (tCO2e)

Marknadsbaserade växthusgasutsläpp 0.029

Platsbaserade växthusgasutsläpp 52.7

Totala växthusgasutsläpp i scope 1 & 2 
(marknadsbaserade)

19.8

Totala växthusgasutsläpp i scope 1 & 2 
(platsbaserade)

72.5

VÄXTHUSGASINTENSITET PER NETTOOMSÄTTNING År 2022

Totala utsläpp av växthusgaser i scope 1 & 2 

(marknadsbaserade) per nettoomsättning (ton 

CO2e/MSEK)

0,075/ 
MSEK

Totala utsläpp av växthusgaser i scope 1 & 2 

(platsbaserade) per nettoomsättnig (ton 

CO2e/MSEK)

0,27 
/MSEK

SAMMANSTÄLLNING TOTALA BIOGENA UTSLÄPP År 2022

SCOPE 1 (tCO2e)

Mobil förbränning 22.8

Stationär förbränning 2053

Total  2075.8

BERÄKNINGSPRINCIPER
Scope 1
Stationär förbränning: Fakturor och inventeringar samt momentana mätningar som 
har utförts av externt företag som har räknats om till CO2-e per bränsleenhet.
Mobil förbränning: Varierande, uppskattningar av använda mängder utifrån årligt 
inköp till exakta mängder utifrån fakturerade tankningar. GHG faktorer. Tjänstebilar: 
Körda sträckor enligt reseräkningar. Standard CO2-utsläpp enligt registreringsbevis 
för respektive bilmodell.

Scope 2
Marknadsbaserad: årsförbrukning och utsläpp per kWh enligt leverantören.
Platsbaserad: Energimyndighetens framräknade CO2-e för 2022.

24

VD:n har ordet Detta är Feralco Nordic Cirkularitet Våra medarbetare Våra kunder Våra leverantörer Feralcos hållbarhetsresa KPI:er för hållbarhetsrapportering



Renat vatten

Under 2022 bidrog våra produkter (och tjänster) till att rena 
750 000 000 m3 vatten. Allra största delen av detta levereras 
till kommunala dricks- och avloppsreningsverk, för att rena 
600 000 000 m3 vatten. Detta motsvarar cirka 3 000 000 
hushåll i Sverige, Norge och Danmark. Dessutom bidrog våra 
produkter till att rena 96 000 000 m3 rå- och avloppsvatten 
för pappers- och massaindustrin och 50 000 000 m3 rå- och 
avloppsvatten för övrig industri.

Miljö - Rent vatten
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Miljö - Rent vatten
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2020 2021 2022

Antal behandlade sjöar (st) 7 4 1

Behandlad area (ha) 29 536 21 983 20 006

Polyaluminiumklorid (PAC) som 
använts för att binda fosfor 
(ton) 4 825 2 650 2 115

Restaurerade sjöar och havsvikar

Vattenresurs AB är ett dotterbolag till Feralco. Vattenresurs arbetar med en metod för 
restaurering av övergödda och syrefattiga sjöar och havsvikar med naturliga mineraler. I 
sjöar med mycket algblomning kan man på så sätt behandla sjön genom att binda fosfor i 
bottnen. Vattenresurs verksamhet är viktigt, inte minst för att nå Water Framework Directive 
vars syfte är att uppnå god ekologisk och kemisk status i sjöar och havsvikar. Vattenresurs 
AB använder samma kemikalier som Feralco använder sig av i övriga processer men 
injicerar dem i sjöbottnar och binder på så sätt fosfor. 

Feralcos arbete inom mål 6 utgår 
särskilt från delmål 6.3 Förbättra 
vattenkvalitet och avloppsrening samt 
öka återanvändning, delmål 6.4 
effektivisera vattenanvändning och 
säker vattenförsörjning samt delmål 
6.6 skydda och återställ 
vattenrelaterade ekosystem. 

Läs mer på 
https://www.globalamalen.se/om-
globala-malen/
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Läs mer om Vattenresurs verksamhet på:
https://www.vattenresurs.se/

https://www.globalamalen.se/om-globala-malen/
https://www.globalamalen.se/om-globala-malen/
https://www.vattenresurs.se/
https://www.vattenresurs.se/


Miljö - Cirkularitet
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Återvunnet material

Som en del av vårt cirkularitetsarbete använder vi slam från en 
del av aluminiumindustrin. Detta bidrar bland annat till att 
industrin kan slippa höga transportkostnader för att bli av med 
slammet. Detta slam kallas för presskaka. Presskaka är således 
en benämning på det aluminiumhydroxid som faller som 
biprodukt vid bearbetning av aluminiummetall och som oftast 
hamnar på deponi.
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Återvunnet aluminium som råvara i 
produktion (ton/år)

2020 2021 2022

Restprodukter från aluminium-
industrin

2826 2998 3161

Miljö - Cirkularitet



SOCIAL
Feralco Nordic 

har under 2022 haft förmånen 

att inte drabbas av några 

arbetsrelaterade olyckor och 

har inga förlorade arbetsdagar 

till följd av arbetsrelaterade 

olyckor och arbetsrelaterad 

ohälsa.
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Social - Utbildning och Kompetensutveckling

Utbildning & 
kompetensutveckling

De anställda erbjuds utbildning för att 
upprätthålla kunskaper inom den 
befattning de innehar. I tillägg erbjuds 
utbildning för att förvärva nya kunskaper 
i de fall detta är överenskommet eller vid 
behov. Ledningen har beslutat att 
prestationer och utbildning diskuteras en 
gång per år med närmaste chef under 
utvecklingssamtal.

När det gäller uppföljning av 
utbildningstimmar så har detta historiskt 
inte följts upp på en detaljerad nivå, utan 
innehåller framförallt utbildningstimmar 
som resulterat i någon typ av certifikat 
eller utbildningsbevis vilket innebär att all 
typ av utbildning inte ingår i denna 
presentation. Företaget planerar att 
förbättra systemet för uppföljningen av 
utbildningstimmar framöver.

Socialt Engagemang Feralco Nordic AB inklusive Vattenresurs 

Kategori
Antal Andel

2022 2021 2022 2021

Totalt antal anställda *) 44 42 100% 100%

Omfattade av utvecklingssamtal 44 42 100% 100%

Kvinnor 11 10 100% 100%

Män 33 32 100% 100%

Produktion 29 28 100% 100%

Administration 11 10 100% 100%

Försäljning och marknad 4 4 100% 100%

FOU - - 100% 100%

*) avser fastanställda som inte varit frånvarande

Kategori 2022

Totalt antal anställda *) 44

Totalt antal utb.timmar/anställd 44

Kvinnor 11

Män 33

Genomsnittligt 
antal utbildnings-
timmar per år per 

anställd

Procentuellt antal 
anställda som 

erhöll 
utvecklingssamtal

*) inklusive tre anställda från Feralcos helägda dotterbolag Vattenresurs 
AB
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Social - Arbetsmiljö

Egna medarbetare

Feralco Nordics egen anställda arbetskraft
omfattas till 100 % av ett arbetsmiljösystem 
som är baserat på legala krav som 
Arbetsmiljöverkets författningssamlingar, 
Svensk författningssamling och Boverkets 
författningssamling. Systemet har granskats 
internt och består översiktligt av bland 
annat följande:

● Arbetsmiljöpolicy
● Introduktion av 

nyanställda/utbildning
● Vidareutbildning/återkommande 

utbildning 
● Riskbedömning
● Modifieringsrutin
● Organisatorisk och social 

arbetsmiljö
● Leverantörsbedömning
● Kemikalieförteckning
● Kränkande särbehanding

● Arbetsanpassning
● Nödlägesrutiner
● Krishantering
● Detaljerade instruktioner och 

rutiner för arbetets utförande
● Rapporteringssystem för tillbud, 

olyckor och avvikelser
● Lista över mötesforum där 

arbetsmiljö dryftas

De anställda omfattas av: 
Kollektivanställda
Försäkring via FORA; 
Avtalspension, AGS (långvarig sjukdom), TFA 
(arbetsskada I arbetet samt färd till och från 
arbete), TGL (livförsäkring, 
omställningsförsäkring vid arbetsbrist)

Tjänstemän
Försäkring via ITP1 eller liknande lösningar;
Ålderspension, ersättning vid långvarig 
sjukdom, omfattas även av TGL vid dödsfall, 
TFA vid arbetsskada och trygghetsrådet vid 

arbetsbrist.    

Andra medarbetare

Alla övriga medarbetare i den egna 
arbetskraften som inte är anställda omfattas i 
princip av samma regler som den egna 
arbetskraften när det gäller arbetsmiljö.

Andra medarbetare delges information i 
form av ett speciellt välkomstblad där 
gällande föreskrifter presenteras före 
arbete utförs i anläggningen. Speciell 
information om säkerhet, hälsa och miljö 
delges också beroende på vilket uppdrag 
medarbetaren har.

Dotterbolag
Det helägda bolaget Vattenresurs AB:s tre 
anställda omfattas inte av samma system 
som Feralco Nordic, men i stället av ett eget 
system för arbetsmiljö till 100 %. Detta 
gäller även för andra medarbetare som 
bolaget engagerar.
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Hälsa och säkerhet

Feralco Nordics arbetsmiljösystem är beskrivet i ledningssystemet samt i friskvårdspolicyn. Företaget erbjuder sina anställda hälsoundersökning 
vart tredje år samt friskvårdsbidrag för att bidra till en frisk och motiverad personalstyrka. 

*) avser fastanställda som inte varit frånvarande

Kategori
Antal Andel

2022 2021 2022 2021

Totalt antal anställda *) 44 42 100% 100%

Omfattade av utvecklingssamtal 44 42 100% 100%

Kvinnor 11 10 100% 100%

Män 33 32 100% 100%

Produktion 29 28 100% 100%

Administration 11 10 100% 100%

Försäljning och marknad 4 4 100% 100%

FOU - - 100% 100%

Andelen av antal anställda och andra arbetare som 
omfattas av hälsa- och säkerhetssystemet

Antalet arbetsrelaterade olyckor som måste registreras 
samt olycksfrekvens

Kategori
Antal Frekvens

2022 2022

Totalt antal incidenter 0 0

Kategori
Antal

2022

Totalt antal dagar 0

Antalet förlorade arbetsdagar till följd av 
arbetsrelaterade olyckor och arbetsrelaterad ohälsa

Frekvensen beräknas som antalet arbetsrelaterade skador per 500 
heltidsanställda personer i arbetskraft under en ettårsperiod. 

Då vi lyckligtvis inte har haft varken arbetsrelaterade olyckor eller 
arbetsrelaterad ohälsa under 2022 har vi inte heller haft några 
förlorade arbetsdagar. Vårt mål är att vi skall kunna fortsätta att visa 
upp liknande siffror framöver. 
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Bolagsstyrning
Feralco Nordic har inga fällande domar eller 

bötesbelopp för brott mot lagar mot korruption och 

mutor. 
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Affärsetiska policyer och företagskultur

Uppförandekoden är en viktig grund för att bedriva affärer på ett etiskt sätt och fungerar 
som en övergripande åtagande för hela företaget. Feralcos uppförandekod för 
affärspartners fastställs av företagsledningen och baseras på internationella regelverk såsom 
FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna, FN:s barnkonvention, FN:s 
konvention mot korruption samt ILO:s konventioner. En hänvisning till uppförandekoden 
kommer att finnas med i Feralcos avtal med leverantörer, vilket innebär att det signerade 
avtalet också motsvarar accept av koden. Feralcos långsiktiga ambition är att alla våra 
leverantörer ska acceptera uppförandekoden.

Vi åtar oss att välja ut och behandla våra affärspartners på ett rättvist och objektivt sätt samt 
att bedriva vår verksamhet på ett etiskt sätt. Alla våra medarbetare är informerade om 
företagets Code of conduct. Feralco Nordic AB är ett dotterföretag till Feralco AB som i sin 
tur ingår i Mellby Gård koncernen. Intern kontroll av hur företaget agerar i affärsetiska frågor 
sker dels inom organisationen men också via moderföretaget och eventuella misstag eller 
avvikelser rapporteras, hanteras, bedöms och åtgärdas av styrelsen. 

Visselblåsarfunktion
Koncernen arbetar med att implementera en visselblåsarkanal baserad på svensk 
lagstiftning som skall vara tillgänglig för alla bolag inom koncernen där det inte finns formella 
krav på en visselblåsarkanal. I de företag där det finns formella krav baseras det på 
respektive lands lagstiftning.

Bolagsstyrning - Affärsetik 

Relationer med offentliga myndigheter
Feralco uppmuntrar och främjar effektiva 
offentliga partnerskap genom kontakter 
med myndigheter och andra 
samarbetspartners. Feralco engagerade sig 
under 2022 i totalt 127 timmars samverkan 
vid 24 tillfällen. Feralco har bland annat 
samverkat med Livsmedelsverket, 
Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap samt Svenskt Vatten. Feralcos 
ambition är att öka kontakten med 
myndigheterna för att på så sätt både vara 
en del i utvecklingen inom vattenrening och 
samtidigt kunna påverka den. 
Läs mer om våra samarbeten på sidan 9.

Feralcos arbete inom mål 17 utgår särskilt 
från delmål 17.17 – Uppmuntra effektiva 
partnerskap. Läs mer på 
https://www.globalamalen.se/om-globala-
malen/
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Hantering av förbindelser med leverantörer

Vi förväntar oss att våra leverantörer arbetar för att minska 
negativ miljöpåverkan från tillverkningen av sina produkter. De 
förväntas tillverkas och utvecklas på ett etiskt och säkert sätt, i 
enlighet med gällande lagar och föreskrifter om produktsäkerhet. 
Dessutom förväntas leverantörerna informera om faror och säker 
användning av deras produkter.

För att säkerställa efterlevnad av Feralcos föreskrifter och normer 
kan vi begära bekräftelse i form av ett frågeformulär för 
leverantörernas utvärdering, certifiering, utvärdering av tredje part 
eller granskning på plats. Om leverantörerna bryter mot någon del 
av det som är stipulerat i uppförandekoden för affärspartners ska 
de diskutera hur förbättringar kan åstadkommas och om 
överträdelsen är allvarlig förbehåller Feralco sig rätten att säga 
upp det/de aktuella avtalet/avtalen och/eller avbryta pågående 
samarbeten och transaktioner med leverantören. 

Vår betalningspolicy/process följer gängse regler på respektive 
marknad och vad som definieras i överenskomna avtal och vi åtar 
oss att leva upp till överenskomna avtal och hantera eventuella 
avvikelser i rimlig tid. För att förhindra eventuella avvikelser 
scannas alla fakturor och behandlas i vårt ERP system.

Bolagsstyrning - Leverantörer, Korruption & Mutor

Vidare åtar vi oss att sträva efter att säkerställa att våra 
affärspartners är införstådda med och följer den här koden. 

Förebyggande och upptäckande av korruption 
och mutor

Vi har inte en rutin på plats om incidenter inträffar. Anledningen 
till detta är att vi är ett för litet företag för att ha rutiner på plats 
samtidigt som vi genom att vara ett litet företag har en bra 
översyn över vår verksamhet. Vi tydliggör i vår code of conduct att 
vi förväntar oss att våra affärspartners inte accepterar mutor eller 
annan korruption och inte heller erbjuder eller tar emot 
belöningar eller fördelar som bryter mot gällande lag eller som 
kan uppfattas påverka objektiviteten i affärsbeslut. Feralco 
uppmuntrar alla medarbetare att rapportera om de skulle 
upptäcka eller misstänka oegentligheter eller missförhållanden.

Bekräftade incidenter av korruption eller mutor

Vi har inga fällande domar och bötesbeloppen för brott mot lagar 
mot korruption och mutor. På grund av det har vi inte behövt 
vidta några åtgärder för att hantera överträdelser i förfaranden 
och normer för korruptionsbekämpning och mutor.
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Bilaga – Globala mål
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Feralcos bidrag till SDG 5 och 10 är att främst genom sitt ansvar som arbetsgivare ta hänsyn 
till människors olikheter, att i sin rekrytering ha policies för mångfald och inkludering samt 
sträva efter en jämn könsfördelning för sina medarbetare. Genom att vara en arbetsgivare 
som erbjuder arbetstillfällen med goda villkor bidrar Feralco till att minska ojämlikheten i 
samhället. 

Feralcos bidrag till SDG 6 är att vara en del av det livsviktiga kretsloppet att säkra tillgången till rent vatten.  

Feralcos bidrag till SDG 8 är dels genom sina anställda, med stor vikt att skapa en sund säkerhetskultur för att 
proaktivt minska risken för olyckor samt att långsiktigt utveckla sin Human Resource policy och aktivt jobba vidare 
med personalfrågor och attrahera den yngre generationen till att jobba för Feralco. Indirekt sträcker sig påverkan 
långt utanför Feralcos egen verksamhet och produktion. Uppströms i värdekedjan vid brytning, bearbetning och 
transport av råmaterial och nedströms vid lastning och transport av Feralcos produkter samt vid bearbetning och 
användning av sålda produkter. 

Feralcos bidrag till SDG 12 är att integrera nya cirkulära processer i sin produktion som möjliggör hållbara 
förfaringssätt i hantering av kemikalier. Genom att se över och främja resurs- och energieffektivitet i verksamheten, 
samt i sin roll som arbetsgivare kunna erbjuda goda arbetsförhållanden. 

Feralcos bidrag till SDG 13 är både direkt och indirekt genom sin påverkan på växthusgasutsläpp i scope 1+2 och 3.  
Direkt genom sin produktion och där Feralco har tagit steg att bli fossilfria i produktionen genom att byta ut fossil 
eldningsolja till bioolja för processvärme. Indirekt genom att rent vatten är viktig beståndsdel för att bromsa 
klimatförändringar. Havsvattnet och dess ekosystem har en fantastisk förmåga att ta upp koldioxid från luften och 
därmed bromsa klimatförändringarna. Enligt FN:s klimatpanel, IPPC, tar haven upp 30% av den koldioxid vi släpper ut.

Säkerställa tillgången till och en 
hållbar förvaltning av vatten och 
sanitet för alla

Verka för varaktig, inkluderande och 
hållbar ekonomisk tillväxt, full och 
produktiv sysselsättning med 
anständiga arbetsvillkor för alla

Säkerställa hållbara konsumtions-
och produktionsmönster

Vidta omedelbara åtgärder för att 
bekämpa klimatförändringarna och 
dess konsekvenser

Uppnå jämställdhet 
och alla kvinnors 
och flickors 
egenmakt 

Minska ojämlikheten 
inom och mellan 
länder
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Feralcos bidrag till SDG 14 är att genom sin roll förse reningsverk med kemikalier för vattenrening som 
i sin tur spelar en mycket viktig roll för att den biologiska mångfalden kan bevaras genom minskade 
risker för övergödning av sjöar, floder och hav. 

Bevara och nyttja haven och de marina resurserna 
på ett hållbart sätt för en hållbar utveckling

Feralcos bidrag till SDG 15 är att begränsa den negativa påverkan som härrör uppströms vid brytning 
av råmaterial, en mitigering av riskerna associerade till transport samt en ansvarsfull och miljömässigt 
korrekt bearbetning av kemikalier i sin egen produktion. 

Skydda, återställa och främja ett hållbart nyttjande av 
landbaserade ekosystem, hållbart bruka skogar, 
bekämpa ökenspridning, hejda och vrida tillbaka 
markförstöringen samt hejda förlusten av biologisk 
mångfald

Feralcos bidrag till SDG 16 är genom att verka för ett inkluderande samhälle genom att ta sitt fulla 
ansvar som arbetsgivare gentemot sina anställda och det samhälle där de verkar. Genom att också 
agera kravställare gentemot sina leverantörer, så bidrar Feralco till sunda affärer och en god 
samhällsstyrning.

Främja fredliga och inkluderande samhällen för 
hållbar utveckling, tillhandahålla tillgång till rättvisa 
för alla samt bygga upp effektiva, och inkluderande 
institutioner med ansvarsutkrävande på alla nivåer

Feralcos bidrag till SDG 17 är genom sina relationer till offentliga myndigheter och i övriga 
intressentdialoger. Feralco besitter ett stort humankapital och strukturell kompetens som bör 
användas i relation till övriga intressenter, såväl kunder, konkurrenter samt NGOs och statliga 
myndigheter för att främja samarbete. 

Stärka genomförandemedlen och återvitalisera det 
globala partnerskapet för hållbar utveckling
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Feralco Nordic AB ingår i Feralco-gruppen, som tillverkar och marknadsför oorganiska koagulanter för vatten- och avloppsrening till 
kommuner, pappers- och massaindustri samt övrig industri i Europa. Marknaden, med kunder huvudsakligen inom kommun och industri,
omfattar i första hand Sverige, Norge och Danmark. Vi ska, med vår breda kompetens, producera, marknadsföra och leverera både
traditionella och innovativa produkter och tjänster för vattenrening och vattenbehandling till våra kunder. Detta ska göras till rätt pris, i rätt 
tid och med rätt kvalitet.

WWW.FERALCO.SE 

https://feralco.se/sv/
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